
Р І Ш Е Н Н Я

24 грудня 2025 року     м. Синельникове № 658/0/8-25

Про висновок органу опіки та 
піклування щодо доцільності 
позбавлення батьківських 
прав *
відносно малолітньої дитини
*

Керуючись  статтею 34  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в 
Україні»,  статтями  19,  164,  165  Сімейного  кодексу  України,  витягом  з 
протоколу № 29 засідання комісії з питань захисту прав дитини виконавчого 
комітету Синельниківської  міської  ради від  17.12.2025,  враховуючи інтереси 
малолітньої  дитини  *,  виконавчий  комітет  Синельниківської  міської  ради 
ВИРІШИВ:

1. Надати  до  Синельниківського  міськрайонного  суду  висновок  органу 
опіки  та  піклування  Синельниківської  міської  ради  щодо  доцільності 
позбавлення  батьківських  прав  **  року  народження,  відносно  її  малолітньої 
дитини **року народження (висновок додається).

2. Службі  у  справах  дітей  Синельниківської  міської  ради  підготувати 
позовну  заяву  до  Синельниківського  міськрайонного  суду  про  позбавлення 
батьківських прав * відносно її малолітньої дитини ** року народження.

3. Організацію  роботи  по  виконанню  рішення  доручити  начальнику 
служби у справах дітей Синельниківської міської ради Сітало Н.М.

4. Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  заступника  міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Бірюков С.А.

Міський голова                                                                   Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ



ВИСНОВОК
органу опіки та піклування Синельниківської міської ради 

щодо доцільності позбавлення батьківських прав 
* відносно її малолітньої дитини

*

Розглянувши  документи,  надані  службою  у  справах  дітей 
Синельниківської  міської  ради  щодо  порушення  питання  про  позбавлення 
батьківських прав ** року народження, відносно її малолітньої дитини ** року 
народження, встановлено, що на території міста Синельникового проживає ** 
року народження, яка зареєстрована за адресою: *, але за даною адресою не 
проживає. Місце фактичного проживання * службі у справах дітей міської ради 
не відоме. 

* 10 квітня 2025 року народила дитину *. Відомості про батька записані 
згідно з витягом із Державної реєстрації актів цивільного стану громадян про 
державну  реєстрацію  народження  відповідно  до  частини  першої  статті  135 
Сімейного кодексу України.

01.05.2025  завідувач  амбулаторії  №  2  комунального  некомерційного 
підприємства «Синельниківська міська центральна лікарня» Синельниківської 
міської ради» повідомив службу у справах дітей Синельниківської міської ради 
про  те,  що  на  прийом  до  лікаря  прийшла  громадянка  *  з  новонародженою 
дитиною. Причину свого візиту вона пояснити не могла, дитина була без одягу 
та завернута у маленьку ковдру, яка мала неприємний запах. На питання лікаря 
не відповідала, не змогла пояснити де проживає. Стан матері занепокоїв лікаря, 
вона не могла вдягнути дитину, необережно з нею поводилася. Для здійснення 
оцінки  потреб  родини  *  було  залучено  Синельниківський  міський  центр 
соціальних  служб.  Відповідно  до  висновку  оцінки  потреб  сім’ї,  під  час 
спілкування  з  матір’ю  та  спостереженням  за  нею,  стало  відомо,  що  у  *  не 
достатньо сформований батьківський потенціал: вона майже не мала навичок з 
догляду за сином, їй було важко зрозуміти причини плачу дитини – не могла 
його заспокоїти. * не вміла планувати бюджет родини, не могла відповісти за 
рахунок  чого  буде  утримувати  дитину  та  розвивати  її.  На  час  проведення 
оцінки потреб *з сином проживала разом зі своєю матір’ю – *, яка фактично 
утримувала доньку з  онуком та допомагала у догляді  за  новонародженим. * 
була  запропонована  послуга  соціального  супроводу  сімей,  які  опинилися  в 
складних життєвих обставинах,  але вона від співпраці  з  центром соціальних 
служб відмовилася. У зв’язку з вищевикладеним, родину * було взято на облік 
родин, що опинилися в складних життєвих обставинах. 

19.05.2025  *  звернулася  до  приймального  відділення  комунального 
некомерційного  підприємства  «Синельниківська  центральна  міська  лікарня» 
Синельниківської  міської  ради»  щоб  залишити  свою  дитину  **  року 
народження,  про  що було складено акт  закладу охорони здоров’я  та  органу 
внутрішніх справ України про дитину, покинуту в пологовому будинку, іншому 



закладі охорони здоров’я. Для з’ясування намірів * щодо повернення дитини на 
виховання в родину було направлено лист на Синельниківський міський центр 
соціальних  служб  для  подальшого  вирішення  питання  щодо  влаштування 
дитини в сімейні форми виховання.

Відповідно до інформації центру соціальних служб * не мала постійного 
місця проживання та не намагалася вирішити питання щодо повернення дитини 
в свою родину. Зі слів *, між нею та її матір’ю, *, часто почали виникати сварки 
з приводу догляду за * та його утриманням, бабуся не мала наміру постійно 
забезпечувати  дитину.  Біологічний  батько  хлопчика  не  допомагав  *,  вів 
аморальний  спосіб  життя,  юридично  дитину  не  визнав,  а  самостійно 
утримувати  сина  та  сприяти  всебічному  його  розвитку  в  неї  не  було 
можливості.  *  до  служби у  справах  дітей  Синельниківської  міської  ради  не 
з’являлася, інформацією про дитину не цікавилася.

Рішенням  виконавчого  комітету  Синельниківської  міської  ради  від 
11.06.2025  № 249/0/8-25  *  надано  статус  дитини,  позбавленої  батьківського 
піклування. На даний час дитину влаштовано до сімейних форм виховання.

Бабуся  дитини,  *,  повідомила,  що  не  має  можливості  взяти  **  року 
народження, до себе в родину на виховання, оскільки має похилий вік та не має 
матеріальної можливості доглядати за новонародженою дитиною.

* позбавлена батьківських прав по відношенню до своїх старших дітей. 
Заочним  рішенням  Синельниківського  міськрайонного  суду  від  24.02.2017 
справа  №  191/5252/16-ц  **  року  народження,  та  **року  народження, 
позбавлено батьківських прав по відношенню до їх малолітньої доньки ** року 
народження.  Заочним  рішенням  Синельниківського  міськрайонного  суду  від 
27.08.2020  справа  №  191/1405/20  **  року  народження,  та  **  народження, 
позбавлено батьківських прав по відношенню до їх малолітнього сина ** року 
народження. 

Керуючись  статтею 34  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в 
Україні»,  статтями 19,  164 Сімейного кодексу України,  пунктом 4 Типового 
положення про комісію з питань захисту прав дитини Порядку провадження 
органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866, 
враховуючи інтереси  дитини *,  орган  опіки та  піклування  Синельниківської 
міської ради дійшов висновку щодо доцільності позбавлення батьківських прав 
** року народження, відносно її малолітньої дитини ** року народження.

Міський голова, 
голова органу опіки та піклування 
Синельниківської міської ради                                         Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ


